

Presupuesto

Presupuesto	0201001	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR RURAL EN EL ANEXO SANTA ELENA DEL C.P. PUENTE PAUCARTAMBO, DISTRITO DE VILLA RICA, OXAPAMPA, PASCO"		
Subpresupuesto	001	"MEJORAMIENTO DE LAS CARRETERAS VECINALES"		
Ciente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA RICA		Costo al	31/07/2021
Lugar	PASCO - OXAPAMPA - VILLA RICA			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				1,998.04
01.01	CARTEL DE OBRA 2.40 x 3.60 m	und	1.00	409.81	409.81
01.02	CAMPAMENTO PROVISIONAL	glb	1.00	1,588.23	1,588.23
02	TRABAJOS PRELIMINARES				8,620.66
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	3,486.30	3,486.30
02.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	km	4.29	604.02	2,591.25
02.03	DESBROCE Y LIMPIEZA	km	4.29	592.80	2,543.11
03	EXCAVACION PARA EXPLANACIONES				5,597.98
03.01	EXCAVACION PARA EXPLANACIONES	m3	1,500.80	3.73	5,597.98
04	AFIRMADOS				62,844.87
04.01	AFIRMADO DE PLATAFORMA e=0.10m				62,844.87
04.01.01	EXTRACCION DE MATERIAL SELECCIONADO	m3	1,538.32	5.67	8,722.27
04.01.02	CARGUIO DE MATERIAL SELECCIONADO	m3	1,538.32	4.92	7,568.53
04.01.03	TRANSPORTE DE MATERIAL SELECCIONADO	m3	1,538.32	5.58	8,583.83
04.01.04	TENDIDO, RIEGO Y COMPACTADO DE PLATAFORMA	m3	15,008.00	2.53	37,970.24
05	OBRAS DE ARTE Y DRENAJE				6,179.09
05.01	BADEN DE CONCRETO ARMADO (1 UND)				3,498.17
05.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO EN BADEN	m2	14.00	0.96	13.44
05.01.02	TRAZO Y REPLANTEO EN OBRAS DE ARTE	m2	14.00	4.97	69.58
05.01.03	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS (MANUAL)	m3	7.84	27.47	215.36
05.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	7.00	7.88	55.16
05.01.05	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	4.20	14.71	61.78
05.01.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BADEN	m2	7.36	50.38	370.80
05.01.07	CONCRETO CICLOPEO fc=175 kg/cm2 + 30% P.M	m3	5.04	332.71	1,676.86
05.01.08	EMBOQUILLADO DE MAMPOSTERIA	m3	4.90	141.94	695.51
05.01.09	JUNTAS DE DILATACION	m	4.00	84.92	339.68
05.02	CUNETAS				2,680.92
05.02.01	CONFORMACION DE CUNETAS	m	1,354.00	1.98	2,680.92
06	PLAN COVID 19				3,116.00
06.01	LAVADO DE MANOS Y DESINFECCION PERSONAL	mes	1.00	283.00	283.00
06.02	LIMPIEZA Y DESINFECCION EN OBRA	mes	1.00	293.00	293.00
06.03	EVALUACION DE CONDICION DE SALUD DE TRABAJO	und	12.00	120.00	1,440.00
06.04	EQUIPOS DE PROTECCION DE TRABAJO	und	12.00	50.00	600.00
06.05	ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE PLAN COVID 19	glb	1.00	500.00	500.00
07	OTROS				1,000.00
07.01	REPARACION DE MAQUINARIAS	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
	COSTO DIRECTO				89,356.64
	GASTOS GENERALES 10%				8,935.66
					=====
	PRESUPUESTO DE OBRA				98,292.30
	INSPECTORIA (5%)				4,914.62
	EXPEDIENTE TECNICO				13,000.00
					=====
	PRESUPUESTO TOTAL				116,206.92

SON : CIENTO DIECISEIS MIL DOSCIENTOS SEIS Y 92/100 NUEVOS SOLES